



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVORIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUARACHIRI – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

CUADRO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS

CUADRO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS						
N°	Documentos para la admisión de la oferta	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GERERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALANJA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		
		CONDICION	FOLIO	CONDICION	FOLIO	
a)	Deducción jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	4	PRESENTA	131	
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	PRESENTA	7 al 9 11 al 13	PRESENTA	126 al 129	
c)	Deducción jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	PRESENTA	19	PRESENTA	120	
d)	Deducción jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	21	PRESENTA	118	
e)	Deducción jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	PRESENTA	23	PRESENTA	116	
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	PRESENTA	25 al 28	NO CORRESPONDE	-	
g)	El precio de la oferta en SOLES y: * El desglose de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. * Los precios unitarios, considerando los portales según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6)	PRESENTA	30 al 35	PRESENTA	111 al 114	
Resultado		ADMITIDA		ADMITIDA		
Observaciones						
Matucana, 05 de junio de 2024						

Matucana, 05 de junio de 2024

Comité de Selección



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARACHIRI - MATUCANA

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO - DISTRITO DE MATUCANA - PROVINCIA DE HUARACHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 255144

ITEM N°	DESCRIPCION	LIM	CANT.	POSTOR	EVALUACION		CALIFICACION				RESULTADO
					A. PRECIO S/	ORDEN DE PRELACION	A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL			B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
							A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
UNICO	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO - DISTRITO DE MATUCANA - PROVINCIA DE HUARACHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 255144	GLOBAL	1	CONSORCIO KAWA (FIELCONS ELRL - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)	577,076.82	2	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	CUMPLE	CALIFICA
				CONSTRUCTORA ALONIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	612,222.63	1	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	NO CORRESPONDE EN ESTA ETAPA	NO CUMPLE	DESCALIFICADO

Matucana, 05 de junio de 2024

Comité de Selección

[Handwritten signature]



CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO - DISTRITO DE MATUCANA - PROVINCIA DE HUARACHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UM	CANT.	POSTOR	A. PRECIO SI	PUNTAJE EVALUACION 100 Pts	EVALUACIÓN					ORDEN DE PRELACION	VALOR REFERENCIAL
							BONIFICACIÓN DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO N° 8):	BONIFICACIÓN POR SER REMYPE (ANEXO 11)		TOTAL PUNTAJE			
								SI / NO	18%		SI / NO		
UNICO	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO - DISTRITO DE MATUCANA - PROVINCIA DE HUARACHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2555144	GLOBAL	1	CONSORCIO KANKA (PECCONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	673,076.92	91.007820	NO	0.00	SI	4.55	95.558211	2	873,676.92
				CONSTRUCTORA ALANJA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	612,552.63	100.000000	NO	0.00	SI	5.00	105.000000	1	

Matucana, 05 de junio de 2024

Matucana, 05 de junio de 2024

Comité de Selección



CUADRO DE EVALUACIÓN DEL ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUARACHIRÍ – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

Item	Descripción	Und.	Metrado	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
				Precio S/.	Parcial S/.	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				85,117.84		77,451.95
01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				85,117.84		77,451.95
01.01.01.01	INSTALACIÓN DE ALMACÉN	m2	20.00	61.04	2,177.88		1,981.94
01.01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA DE 2.40 X 3.80 M	und	1.00	957.08	957.08	55.55	1,111.00
01.01.02	SEGURIDAD Y SALUD				5,427.72	870.94	870.94
01.01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	4,728.60	4,728.60	4,303.03	4,303.03
01.01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	699.12	699.12	636.20	636.20
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				28,885.21		26,285.11
01.01.03.01	DEMOLICIÓN DE PISO DE CONCRETO Y MURO CICLOPEO	m3	187.58	76.20	14,293.60	69.34	13,006.80
01.01.03.02	APUNTALAMIENTO DE TERRENO EN LADERA	glb	1.00	4,540.11	4,540.11	4,131.50	4,131.50
01.01.03.03	ACARREO INTERNO PROCEDENTE DE TRABAJOS PRELIMINARES	m3	243.85	16.12	3,932.86	14.67	3,577.28
01.01.03.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL PROCEDENTE DE TRABAJOS PRELIMINARES	m3	243.85	25.10	6,120.64	22.84	5,569.53
01.01.04	TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO				10,405.82		9,469.83
01.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL	m2	917.82	3.75	3,441.08	3.41	3,129.08
01.01.04.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	917.62	7.59	6,964.74	6.91	6,340.75
01.01.05	FLETE TERRESTRE LIMA-MATUCANA-SOCA				38,215.21		34,775.84
01.01.05.01	FLETE TERRESTRE LIMA-MATUCANA-SOCA	glb	1.00	31,105.04	31,105.04	28,305.59	28,305.59
01.01.05.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	7,110.17	7,110.17	6,470.25	6,470.25
02	RESERVOIRIO DE 600 m3				300,851.99		278,353.77
02.01	ESTRUCTURAS				288,491.13		262,559.23
02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				24,414.93		22,218.25
02.01.01.01	NIVELACIÓN INTERIOR Y APISONADO				3,636.13		3,307.73
02.01.01.02	EXCAVACIONES	m2	338.56	10.74	3,636.13	9.77	3,307.73
02.01.01.03	EXCAVACIÓN PARA PLATAFORMA DE RESERVOIRIO Y CASETA DE VALVULA	m3	252.96	53.72	13,598.01	48.89	12,367.21



CUADRO DE EVALUACIÓN DEL ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/C/S

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVORIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUAROCHIRÍ – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

Item	Descripción	Und.	Metrado	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALAMIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
				Precio S/.	Parcial S/.	Precio S/.	Parcial S/.
02.01.01.03.01	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL AFIRMADO CON EQUIPO LIVIANO	m3	128.78	55.83	7,188.79	50.81	6,543.31
02.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				20,276.36		18,451.52
02.01.03.01	SOLADO DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 E=0.10M	m2	338.56	59.89	20,276.36	54.50	18,451.52
02.01.03	OBRA DE CONCRETO ARMADO				243,799.84		221,889.46
02.01.03.01.01	RESERVORIO - CONCRETO fc=280 Kg/cm2	m3	162.94	659.21	107,411.68	599.88	97,744.45
02.01.03.01.02	RESERVORIO - ENCOFRADO DESENCOFRADO	m2	211.57	193.31	40,898.60	175.91	37,217.28
02.01.03.01.03	RESERVORIO - ACERO fy=4200 kg/cm2	kg	9,685.75	9.37	90,755.48	8.53	82,619.45
02.01.03.02	CASETA DE VALVULA	m3	1.82	456.01	829.84	414.97	755.25
02.01.03.02.01	PLACA - CONCRETO fc=210 Kg/cm2	m2	17.24	189.25	3,262.67	172.22	2,969.07
02.01.03.02.02	PLACA - ENCOFRADO DESENCOFRADO	kg	68.46	9.37	641.47	8.53	583.96
02.01.03.02.03	PLACA - ACERO fy=4200 kg/cm2	m	160.16	47.59	7,622.01	43.31	6,936.53
02.02	JUNTAS DE CONTRACCION	und	1.00	974.58	974.58		6,936.53
02.02.01	JUNTA ELASTICA WATER STOP DE 6"	und	1.00	1,355.93	1,355.93		2,120.77
02.03	CARPINTERIA METALICA	m	45.70	55.56	5,207.94		886.87
02.03.01	PUERTA METALICA PARA CASETA DE VALVULA INC. INSTALACION	gib	1.00	2,568.85	2,568.85	1,233.90	1,233.90
02.03.02	ESCALERA METALICA TIPO GATO INC. INSTALACION						4,739.24
02.04	TUBERIAS Y ACCESORIOS						2,310.59
02.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE PVC SAP DE 2"	m					2,428.65
02.04.02	ACCESORIOS PARA CASETA DE VALVULA						25,614.04
03	CAPTACION (02 UNIDADES)				28,146.20		25,614.04
03.01	CAPTACION GRINGA 01 Y GRINGA 02						432.60
03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	4.44	46.05	204.46	41.91	186.08
03.01.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL CON BOLONERIA	m2	8.08	10.48	84.68	9.54	77.08
03.01.01.02	REFINE NIVELACION Y COMPACTADO CON EQUIPO	m3	11.55	16.12	186.19	14.67	169.44
03.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE						

CUADRO DE EVALUACIÓN DEL ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUARACHIRI – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

Item	Descripción	Und.	Metrado	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALAMIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
				Precio S/.	Parcial S/.	Precio S/.	Parcial S/.
03.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE						
03.01.02.01	SOLADO DE CONCRETO Fc=100 KG/CM2 E=0.10M	m2	7.58	59.89	453.97	54.50	413.11
03.01.03	OBRA DE CONCRETO ARMADO						
03.01.03.01	PLACA - CONCRETO Fc=210 Kg/cm2	m3	6.42	456.01	17,332.52	414.97	15,773.59
03.01.03.02	PLACA - ENCOFRADO DESENCOFRADO	m2	63.75	189.25	12,064.69	172.22	2,664.11
03.01.03.03	PLACA - ACERO fy=4200 kg/cm2	kg	249.76	9.37	2,340.25	8.53	10,979.03
03.01.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS						
03.01.04.01	TARRAJE EXTERIOR FROTACHADO CON MORTERO 1.5 X 1.5 CM	m2	23.63	52.99	2,180.34		2,130.45
03.01.04.02	TARRAJE CON IMPERMEABILIZANTE 1:2 E=1.5 CM EN INTERIORES	m2	14.87	62.42	1,252.15	48.22	1,984.06
03.01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS EN CAPTACIÓN	und			928.19	56.80	1,139.44
03.01.06	CARPINTERÍA METÁLICA						
03.01.06.01	PUERTA METÁLICA PARA CASITA DE VÁLVULA INC. INSTALACIÓN	und	2.00	1,902.86	3,805.72	1,731.60	3,463.20
04	LÍNEA DE CONDUCCIÓN						
04.01	CAPTACIÓN GRINGA 01 Y GRINGA 02 HASTA RESERVOIRIO						
04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
04.01.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL EN TERRENO NORMAL CON BOLONERIA	m3	113.28	46.05	5,216.54		5,216.54
04.01.01.02	REFINE NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO	m2	141.60	10.48	1,483.97	41.91	4,747.56
04.01.01.03	PREPARACIÓN Y COLOCACIÓN DE CAMA DE APOYO	m	236.00	6.45	1,522.20	9.54	1,350.86
04.01.01.04	PRIMER RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	236.00	21.02	4,960.72	5.87	1,385.32
04.01.01.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	236.00	6.45	1,522.20	19.13	4,514.68
04.01.01.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	103.08	16.12	1,661.65	5.87	1,385.32
04.01.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS						
04.01.02.01	SUMINISTRO DE TUBERÍA PVC 200 MM	m	55.00	67.00	3,685.00	60.97	11,845.33
04.01.02.02	SUMINISTRO DE TUBERÍA PVC 110 MM	m	181.00	38.68	6,997.46	35.18	3,353.35
04.01.02.03	INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC 200 MM	m	55.00	7.11	391.05	6.47	6,367.58
04.01.02.04	INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC 110 MM	m	181.00	5.92	1,071.52	5.39	355.85
							975.59

CUADRO DE EVALUACIÓN DEL ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/C/S

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVOIRIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUARACHIRÍ – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

Item	Descripción	Und.	Metrado	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
				Precio S/.	Parcial S/.	Precio S/.	Parcial S/.
04.01.02.05	PRUEBA HIDRÁULICA	m	236.00	3.69	870.84	3.36	792.96
05.01	CÁMARA DE ENCUENTRO (01 UNIDAD)				14,512.59		13,206.97
05.01.01	INTERSECCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN GRINGA 01 Y GRINGA 02				14,512.59		13,206.97
05.01.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	2.64	46.05	227.16		206.75
05.01.01.02	EXCAVACIÓN MANUAL EN TERRENO NORMAL CON BOLONERIA	m2	4.80	10.48	50.30	41.91	110.64
05.01.01.03	REFINE NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO	m3	3.43	16.12	55.29	9.54	45.79
05.01.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE					14.67	50.32
05.01.02.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE						245.25
05.01.02.01	SOLADO DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 E=0.10M	m2	4.50	50.89	229.51	54.50	245.25
05.01.03.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO						7,187.92
05.01.03.01	PLACA - CONCRETO FC=210 kg/cm2	m3	2.59	456.01	1,181.07	414.97	1,074.77
05.01.03.03	PLACA - ENCOFRADO DESENCOFRADO	m2	28.46	189.25	5,386.06	172.22	4,901.38
05.01.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS	kg	142.06	9.37	1,331.10	8.53	1,211.77
05.01.04.01	TARRAJEO EXTERIOR FROTACHADO CON MORTERO 1:5 X 1.5 CM	m2	13.50	52.99	715.37		1,434.81
05.01.04.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE 1:2 E-1.5 CM EN INTERIORES	m2	13.80	62.42	861.40	48.22	650.97
05.01.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS					56.80	783.84
05.01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS EN CÁMARA DE ENCUENTRO	und	1.00	2,591.76	2,591.76	2,358.50	2,358.50
05.01.06	CARPINTERÍA METÁLICA						1,773.74
05.01.06.01	PUERTA METÁLICA PARA CÁMARA DE ENCUENTRO INC. INSTALACIÓN	und	2.00	974.58	1,949.16	886.87	1,773.74
06	CONSTRUCCIÓN DE CAJAS DE DERIVACIÓN (3 UNIDADES)				22,587.99		20,555.78
06.01	CAPTACIÓN GRINGA 01 - GRINGA 02 - RESERVOIRIO				22,587.99		20,555.78
06.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS						144.98
06.01.01.01	EXCAVACIÓN MANUAL EN TERRENO NORMAL CON BOLONERIA	m3	1.63	46.05	75.06	41.91	68.31
06.01.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.55	23.03	12.67	20.96	11.53
06.01.01.03	REFINE NIVELACIÓN Y COMPACTADO CON EQUIPO	m2	4.66	10.48	48.84	9.54	44.46
06.01.01.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.41	16.12	22.73	14.67	20.68



CUADRO DE EVALUACIÓN DEL ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPH-M/CS

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL RESERVORIO EN EL SECTOR SOCA HUILLATANA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO BAJO – DISTRITO DE MATUCANA – PROVINCIA DE HUARACHIRÍ – DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2555144

Item	Descripción	Und.	Metrado	CONSORCIO KANKA (PIECONS E.I.R.L. - PEDRO PABLO MARTINEZ INFANTES INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.)		CONSTRUCTORA ALAMIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
				Precio S/.	Parcial S/.	Precio S/.	Parcial S/.
06.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE						
06.01.02.01	SOLADO DE CONCRETO FC=100 KG/CM2 E=0.10M	m2	4.66	59.89	279.09	54.50	253.97
06.01.03	OBRA DE CONCRETO ARMADO						
06.01.03.01	PLACA - CONCRETO FC=210 Kg/cm2	m3	2.87	456.01	12,007.66	414.97	10,927.74
06.01.03.02	PLACA - ENCOFRADO DESENCOFRADO	m2	46.73	189.25	8,843.65	172.22	8,047.84
06.01.03.03	PLACA - ACERO fy=4200 kg/cm2	kg	198.00	9.37	1,855.26	8.53	1,688.94
06.01.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS						
06.01.04.01	TARRAJEO EXTERIOR FROTACHADO CON MORTERO 1.5 X 1.5 CM	m2	22.56	52.59	2,402.03	48.22	2,185.78
06.01.04.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE 1.2 E=1.5 CM EN INTERIORES	m2	19.33	62.42	1,195.45	56.80	1,087.84
06.01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS						
06.01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS EN CAJAS DE DERIVACIÓN	und	3.00	1,605.39	4,816.17	1,460.80	4,382.70
06.01.06	CARPINTERIA METÁLICA						
06.01.06.01	COMPUERTA METÁLICA PARA CAJAS DE DERIVACIÓN INC. INSTALACIÓN	und	3.00	974.58	2,923.74	886.87	2,660.61

483,393.36

439,925.76

GASTOS GENERALES
GASTOS FIJOS
GASTOS VARIABLES
TOTAL GASTOS GENERALES
UTILIDADES (5%) CD

8,068.00
40,271.34
48,339.34
38,671.47

SUB-TOTAL
IGV (18%)

570,404.17
102,672.75

PRESUPUESTO DE EJECUCION DE OBRA

673,076.92

612,552.63